

平成18年10月24日

各 位

会社名 ロイヤルホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 今井明夫
 (コード番号 8179 東証第一部、福証)
問合せ先 執行役員広報室長 城島孝寿
 (TEL 03-5707-8852)

子会社が商品開発・製造を受託した商品の回収に関するお知らせ

このたび、当社子会社のロイヤル株式会社が商品開発・製造を受託しております株式会社日食様向けのパスタソースの一部に、アレルギー物質として表示が義務付けられている「卵」の成分が含まれていたにもかかわらず、表示がなされていなかったことが判明いたしました。

これに伴い、株式会社日食様は、下記のとおり該当商品の回収を実施されております。本回収におきまして「卵」アレルギーをお持ちの皆様にご多大なご心配、ご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。

記

I. 株式会社日食様の該当商品回収について

1. 該当商品および賞味期限

「ピーターラビット パスタソース マッシュルームソース」
(賞味期限表示 2008.05.11・2008.05.15・2008.06.13)

2. 回収方法

- (1) 店頭および流通段階の在庫商品は株式会社日食様を通じて回収しております。
- (2) すでに販売済みの商品は、以下の住所に料金着払いでご送付願います。後日商品代金をお送りいたします。

3. 商品のご送付先とお問い合わせ先

<ご送付先> 株式会社日食「ピーターラビットパスタ」係
〒273-8584 千葉県船橋市高瀬町19
<お問い合わせ先> フリーダイヤル 0120-333-015
(受付時間：午前9時～午後6時、土・日・祝日は除く)

II. 原因および対策について

商品開発・製造のために調達する原材料の選定は、ロイヤル株式会社が実施しておりますが、本商品の原材料（ベーコン）の調達先を変更したにもかかわらず、アレルギー物質の確認が不十分であったことにより発生いたしました。

今後は、グループ各社に対する指導、管理をより一層強化し、再発の防止に努めてまいります。

なお、今回の商品の回収が当社の業績に与える影響は軽微であると考えております。

以 上